

Drogi Czytelniku,

Właśnie otrzymałeś 2 biuletyn projektu **SECuRE** (Smart Education for Corporate Sustainability Reporting). Projekt dotyczy tematu procesu raportowania ESG (Environment, Social and Governance) oraz raportowania niefinansowego w kontekście dyrektywy w sprawie sprawozdawczości w sprawie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstw (CSRD).

Śledzenie danych dotyczących aspektów środowiskowych i społecznych oraz dostarczanie tych informacji zewnętrznym i wewnętrznym interesariuszom stanowi integralną część sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Z pozdrowieniami

*Zespół projektowy SECuRE*

### Szkolenie trenerów

Działanie "Train the Trainers" projektu SECuRE odbyło się w Timisoarze w Rumunii w dniach 16-18 maja 2023 r. w celu przetestowania dotychczas opracowanego kursu SECuRE, zebrania opinii i ulepszenia treści kursu. Podczas kursu pilotażowego trenerzy z pięciu organizacji nauczali i wymieniali się wiedzą na temat sześciu tematów kursu: prawa europejskiego i standardów zrównoważonego rozwoju, zarządzania zrównoważonym rozwojem, wymiaru środowiskowego, społecznego, ładu korporacyjnego i sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju. Pięciu ekspertów ESG z Denkstatt Romania wzięło udział w szkoleniu i dostarczyło cennych informacji zwrotnych na temat doskonalenia kursu.



### Podstawowe dane o projekcie

Projekt został uruchomiony w maju 2022 r. przy wsparciu z programu Erasmus+ i będzie realizowany przez dwa lata. Skupia pięciu partnerów z biznesu i środowiska akademickiego z pięciu różnych państw członkowskich UE, w tym z Czech (ENVIROS), Polski (ATMOTERM), Rumunii (CNPCD), Słowenii (Uniwersytet w Mariborze) i Hiszpanii (PROSPEKTIKER). Ogólną ideą proponowanego projektu jest stworzenie programu edukacyjnego, który umożliwi profesjonalnym pracownikom sektora prywatnego i / lub publicznego oraz nauczycielom zapoznanie się z tematami sprawozdawczości środowiskowej, społecznej i zarządczej.

## Repozytorium wiedzy SECuRE

Nowa internetowa baza wiedzy jest teraz dostępna dla uczniów i wszystkich zainteresowanych, pomagając im korzystać z informacji i wiedzy z całego świata za pośrednictwem przeszukiwalnej biblioteki online <https://csr-secure.eu>. Repozytorium wiedzy SECuRE to interaktywne źródło wiedzy zawierające informacje z wielu źródeł: prawodawstwo, standardy, przewodniki, raporty, artykuły naukowe związane ze zrównoważonym rozwojem i raportowaniem ESG. Biblioteka jest w trakcie stałego rozwoju i zostanie rozszerzona o dodatkowe materiały do nauki i linki do innych baz wiedzy.

## SECuRe na konferencjach naukowych

Zespół projektu SECuRe prezentował projekt i identyfikował najistotniejsze, aktualne tematy na 3 konferencjach naukowych. Cykl upowszechniania projektu wśród środowiska naukowego rozpoczął się od konferencji ISC (7th International Scientific Conference: Strengthening Resilience by Sustainable Economy and Business - Towards the SDGs). Wydarzenie to zostało zorganizowane w trybie hybrydowym przez Wydział



Ekonomii i Biznesu Uniwersytetu w Mariborze a dniu 16 maja. Kolejna prezentacja projektu SECuRe odbyła się w dniach 8-9 czerwca na internetowej konferencji IRDO (18th IRDO International Conference INNOVATIVE SUSTAINABLE and SOCIALLY RESPONSIBLE SOCIETY 2023: Empowering Society, Environment and Economy for Sustainability). Trio prezentacji zakończyła konferencja na Uniwersytecie w Wageningen (Transforming Consumption-Production Systems Towards Just and Sustainable Futures) w dniach 5-8 lipca 2023 r.

Jesteśmy wdzięczni za możliwość podzielenia się naszą pracą nad projektem SECuRe ze społecznością naukową i zdobycia cennego wglądu, który wesprze nas w dalszym rozwoju wysokiej jakości kursu!

## Co dalej?

Obecnie trwają intensywne prace nad opracowaniem nowych materiałów dydaktycznych w już istniejących jednostkach. Poszczególne rozdziały będą połączeniem ustaleń naukowych, ram prawnych i przykładów dobrych praktyk. Będą one również zawierać przewodniki i listy zasobów, które pomogą osobom odpowiedzialnym za przetwarzanie ESG w firmach.

Bezpośredni kurs pilotażowy zostanie przeprowadzony we wszystkich krajach w celu przetestowania i zebrania informacji zwrotnych od grup docelowych.

Osiągnięcia projektu zaprezentujemy podczas wydarzeń upowszechniających organizowanych w Rumunii, Czechach, Polsce i Słowenii. Do zobaczenia!



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

*Projekt Smart Education for Corporate Sustainability Reporting (SECuRe) jest współfinansowany przez Program Erasmus+ Unii Europejskiej i realizowany przez konsorcjum partnerów pod przewodnictwem ATMOTERM (PL).*

[www.csr-secure.eu](http://www.csr-secure.eu)

#csrsecure

